Projeto de lei  n° 2605/  2023  ,  de iniciativa do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Hissan Hussein Dehaini, que “Autoriza o Poder
Executivo a abrir  crédito adicional  especial  no orçamento do
Município, com base em excesso de arrecadação, no valor de
R$ 1.159,24 (um mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e
quatro centavos), na forma em que especifica abaixo.” 

I – RELATÓRIO.

Trata-se  do  Projeto  de  Lei  nº  2605/2023,  de  iniciativa  do  Senhor  Prefeito

Hissan Hussein Dehaini, que Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial

no  orçamento  do  Município,  com base  em excesso  de  arrecadação,  no  valor  de  R$

1.159,24 (um mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos), na forma em

que especifica abaixo.

Justifica o Senhor Prefeito, que “O Crédito Adicional Especial porExcesso de

Arrecadação solicitado faz-se necessário para a regularização orçamentáriada Secretaria

Municipal de Segurança Pública em virtude da necessidade de realizar aregularização